
Sieroszewice, dnia 15 lipca 2015 r. 

Nr OSR 6220.03.5.15 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 71 ust 1 i ust.2,  pkt 2, art. 75 ust.1 pkt 4 , art. 84, art. 85 ust.2 pkt 2 ustawy z 

dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2013 poz. 1235 ze zmianami), § 3 ust 1 pkt. pkt. 103 lit.”b” rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2004r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych  

z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko 

(Dz. U. z 2010r. nr 213, poz. 1397 ze zmianami) oraz art. 104  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 276 ze zm.) po 

rozpatrzeniu wniosku złożonego przez inwestora Pana Przemysława Wilgockiego oraz Pana 

Konrada Wilgockiego, ul. Małolepsza 3A, 63-405 Sieroszewice z dnia 9 marca 2015 roku w 

sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na budowy budynku inwentarskiego – obory 

wolnostanowiskowej przewidzianej dla 190 szt. bydła mlecznego – 127 DJP na działce 

754/2 i 755  położonych w obrębie Strzyżew, Gmina Sieroszewice. po zasięgnięciu opinii 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego 

Inspektora Powiatowego.  

 

 

 

ORZEKAM 

 

1)   Realizacje przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia 

        oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

2) Określam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę informacje  

        o uwarunkowaniach o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 

        r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

        w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 poz. 

       1235), 

2.1.Eksploatacja przedsięwzięcia nie może powodować konfliktów społecznych oraz 

      pogarszać warunków życia osób zamieszkujących w rejonie przedsięwzięcia. 

2.2.Eksploatacja przedsięwzięcia nie powinna powodować przekroczenia standardów jakości 

      środowiska poza terenem, do którego inwestor ma tytuł prawny,  

 

3) Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załączniki do decyzji o środowiskowych 

       uwarunkowaniach. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 09.03.2015 r., wpłynął wniosek firmy Pana Przemysława Wilgockiego oraz Pana 

Konrada Wilgockiego w sprawie budowy budynku inwentarskiego – obory 

wolnostanowiskowej przewidzianej dla 190 szt. bydła mlecznego – 127 DJP na działce 

754/2 i 755  położonych w obrębie Strzyżew, Gmina Sieroszewice. Przedmiotowa inwestycja 

należy do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust 1 pkt.103 lit. „b” Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących  znacząco 



oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 ze zmianami), dla których ocena 

oddziaływania na środowisko może być wymagana. 

W związku z powyższym na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 

2008r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zmianami) o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z 

wnioskiem o wydanie opinii o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. W dniu 8 czerwca 2015 r. otrzymano opinie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu (postanowienie WOO-

IV.4240.303.2015.KT.6  z dnia 3 czerwca  2015 r.), w której stwierdza się, że nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Z takim samym wnioskiem wystąpiono 

do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim. W dniu 29 

kwietnia 2015 r. otrzymano opinie  (ON-NS.72.2.11.2015  

z dnia 20 kwietnia 2015 r.), w której  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrowie 

Wielkopolskim stwierdza, że dla w/w przedsięwzięcia jest wymagane przeprowadzenie oceny 

oddziaływania na środowisko. 

          Na podstawie art. 33 oraz art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r.  poz. 1235 ze zm.) 

obwieszczeniem z dnia 18 marca 2015 r., (znak: OSR 6220.03.1.15) zawiadomiono strony  

o toczącym się postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, wzywając do złożenia na piśmie swoich uwag i wniosków w stosunku do 

lokalizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. W toku postępowania strony poinformowano też 

o wystąpieniu do organów opiniujących. W wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne 

odwołanie. 

Planowana inwestycja zostanie zrealizowana na działkach nr 754/2 i 754/3, obręb 

Strzyżew, gm. Sieroszewice. Z przedstawionej dokumentacji wynika, że aktualnie teren 

działek objętych wnioskiem nie jest zagospodarowany poprzez zabudowę. W związku  

z przedmiotowym przedsięwzięciem planuje się budowę budynku inwentarskiego - obory  

o całkowitej powierzchni do 2100 m
2
. w którym Inwestor planuje utrzymywanie bydła 

mlecznego w systemie bezściółkowym, wolnostanowiskowym, na rusztach. Ponadto  

w ramach przedsięwzięcia zostaną wykonane zbiorniki na ścieki i gnojowicę oraz silosy na 

kiszonkę. Obsada, po zrealizowaniu przedsięwzięcia, wyniesie maksymalnie 127 DJP, w tym 

50 szt. krów dorosłych, 70 szt. jałówek od 0,5 do 1 roku i 70 szt. jałówek powyżej 1 roku. 

Zgodnie z treścią karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz jej uzupełnienia 

powierzchnia hodowlana planowanego budynku wynosić będzie 1664 nr, w tym boksy 

stanowiące legowiska - 570 m
2
, a pozostała część budynku przeznaczona będzie na ciągi 

komunikacyjne, korytarz paszowy, korytarz gnojowy oraz pomieszczenie dojami. Na 

podstawie przedstawionych informacji oraz obliczeń stwierdzono, że wymiary powierzchni 

hodowlanej, na której będą utrzymywane zwierzęta będą spełniały wymagania określone w 

rozporządzeniach Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 28 czerwca 2010 r. w sprawie 

wymagań i sposobu postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt gospodarskich 

innych niż te. dla których normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej 

(Dz.U. Nr 116 poz. 778. z późn. zm.). Z treści karty informacyjnej wynika, że powierzchnia 

hodowlana pozwoli na utrzymywanie większej liczby zwierząt o ok. 70 DJP niż deklarowana 

przez Inwestora. Jednakże Inwestor oświadczył, że wielkość planowanych urządzeń 

magazynowania nawozów naturalnych będzie proporcjonalna do zakładanej przez Inwestora 

obsady. 

Teren objęty wnioskiem znajduje się na poza obszarami szczególnie narażonymi na 

odpływ azotu ze źródeł rolniczych. Zgodnie z treścią karty informacyjnej Inwestor planuje 

budowę zbiornika na gnojowicę pod planowanym budynkiem inwentarskim oraz korytarzy 

gnojowych o pojemności 1040 nr
3
, do którego będą również kierowane ścieki z obszaru 



udojowego. Planowany zbiornik będzie szczelny i zamknięty. Na podstawie przedstawionych 

informacji oszacowano, że pojemność planowanych urządzeń do magazynowania nawozów 

naturalnych będzie wystarczająca do minimum 4-miesięcznego magazynowania tych 

nawozów w okresie, kiedy nawożenie pól nie może być realizowane. Powstałe w 

gospodarstwie nawozy naturalne będą wykorzystywane na gruntach rolnych Inwestora, który 

dysponuje wystarczającym areałem (80 ha) do zagospodarowania całej ilości 

wyprodukowanego w gospodarstwie nawozu naturalnego z zapewnieniem dawki nie większej 

niż 170 kg azotu w czystym składniku na 1 ha użytków rolnych. Biorąc powyższe pod uwagę 

należy stwierdzić, że gospodarowanie nawozami naturalnymi będzie zgodne z wymogami 

określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z 18 stycznia 2005 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu udzielania pomocy finansowej na dostosowanie gospodarstw 

rolnych do standardów Unii Europejskiej objętej planem rozwoju obszarów wiejskich (Dz.U. 

Nr 17, poz. 142, z późn. zm.). 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś, stwierdzono, że działalność 

przedmiotowego gospodarstwa będzie wiązała się z wykorzystaniem zasobów naturalnych w 

postaci wody pobieranej poprzez istniejące przyłącze wodociągowe i wykorzystywana będzie 

do pojenia zwierząt oraz czynności porządkowych. Inwestor oświadczył, że do czyszczenia i 

dezynfekcji pomieszczeń inwentarskich będzie wykorzystywał czystą wodę i myjkę 

wysokociśnieniową, która ograniczy powstawanie ścieków. Wody pochodzące z 

utrzymywania czystości w pomieszczeniach inwentarskich będą zagospodarowywane w 

bezodpływowym zbiorniku, a następnie wywożone na oczyszczalnię ścieków. Wody opadowe 

i roztopowe z terenu inwestycji odprowadzane będą powierzchniowo do gruntu, na terenie 

działki, do której Inwestor posiada tytuł prawny. Z danych zawartych w karcie informacyjnej 

wynika, że zwierzęta padłe i ubite z konieczności będą odbierane przez uprawniony podmiot w 

ciągu 24 godzin celem utylizacji. 

Ze względu na planowane rozwiązania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, 

gospodarki odpadami oraz biorąc pod uwagę sposób przechowywania i zagospodarowania 

nawozów naturalnych ustalono, że przedsięwzięcie nie będzie negatywnie wpływać na 

istniejące warunki gruntowo-wodne. W związku z powyższym, uwzględniając lokalizację 

inwestycji oraz na podstawie informacji przedstawionych w uzupełnieniu karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, w odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a. b, c, f, i oraz j ustawy ooś, 

stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie nie będzie w sposób negatywny oddziaływać na 

obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, obszary 

wybrzeży, obszary górskie i leśne, obszary przylegające do jezior, ani też obszary ochrony 

uzdrowiskowej, i tereny, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

W związku z zapisami art. 63 ust 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś, dotyczących ryzyka 

wystąpienia poważnej awarii, należy stwierdzić, że ze względu na rodzaj przedsięwzięcia nie 

kwalifikuje się ono do zakładu o dużym ryzyku, ani też do zakładu o zwiększonym ryzyku 

awarii. 

Eksploatacja przedmiotowego gospodarstwa będzie wiązała się z emisją substancji do 

powietrza. Głównymi źródłami emisji będą procesy hodowli zwierząt. Źródłami emisji do 

powietrza będą również pojazdy poruszające się po terenie gospodarstwa. Z uwagi na małe 

natężenie ruchu pojazdów, emisje z nimi związanie będą pomijalnie niskie. Inwestor wskazał, 

że nie planuje zastosowania wentylatorów mechanicznych. Uwzględniając powyższe, sposób 

zagospodarowania terenów przyległych do przedmiotowej inwestycji, usytuowanie zbiornika 

na gnojowicę pod budynkiem inwentarskim, nie przewiduje się jego istotnego wpływu na 

aktualny stan powietrza w rejonie zainwestowania. Planowane rozwiązania techniczne i 

technologiczne ograniczą wpływ przedsięwzięcia na zmiany klimatu. 

Na podstawie informacji przedstawionych w karcie informacyjnej organ wydający 

postanowienie stwierdził, że głównym źródłem hałasu z planowanej inwestycji będzie hałas 

pochodzący od inwentarza oraz niewielki ruch pojazdów po terenie działki objętej wnioskiem. 

Inwestor planuje montaż klimatyzacji przy chłodni mleka. Ponadto źródło hałasu stanowić 



będą czynności związane z pracą urządzeń udojowych. Analiza dokumentacji wykazała, że 

tereny najbliższej zabudowy mieszkaniowej znajdują się w odległości ponad 100 m od 

planowanego przedsięwzięcia. Biorąc pod uwagę powyższe, nie przewiduje się przekroczenia 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku określonych w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w 

środowisku (Dz.U z 2014 r„ poz. 112). 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod inwestycję zlokalizowany jest na obszarze 

chronionego krajobrazu o nazwie Dolina rzeki Prosny, który obecnie nie ma obowiązujących 

zakazów. Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są: obszar specjalnej ochrony ptaków 

Dolina Baryczy PLB020001 i obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Ostoja nad Baryczą 

PLH020041, oddalone o około 10,5 km od przedsięwzięcia. Przedmiotowe przedsięwzięcie 

zlokalizowane jest na gruncie ornym, na którym nie występują zadrzewienia lub zakrzewienia. 

Mając na względzie lokalizację przedsięwzięcia na gruncie ornym oraz brak 

konieczności wycinki drzew i krzewów, nie przewiduje się znaczącego negatywnego 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność 

biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w 

szczególności gatunków chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedliska. Realizacja 

przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska 

przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedlisk, dla których ochrony zostały 

wyznaczone obszary Natura 2000, ani pogorszenia integralności obszarów Natura 2000 lub 

powiązania z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji 

siedlisk oraz nie wpłynie na funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i stopień 

złożoności oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i 

odwracalność ustalono, że realizacja przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla 

środowiska i nie będzie ono transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

           Mając na uwadze powyższe oraz po przeanalizowaniu zapisów art. 63 ust 1 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2013 r., poz. 1235 ze zm.), a więc zbadaniu: rodzaju i charakterystyki przedsięwzięcia, 

usytuowania przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska przy 

istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczenia się środowiska i odnawiania się 

zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz po przeanalizowaniu 

rodzaju i skali możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do uwarunkowań 

wymienionych powyżej,  organ prowadzący na podstawie art. 75 ust.1 pkt 4 powołanej wyżej 

ustawy organ orzekł o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko dla inwestycji pn.: „Budowa budynku inwentarskiego – obory 

wolnostanowiskowej przewidzianej dla 190 szt. bydła mlecznego – 127 DJP na działce 

754/2 i 755  położonych w obrębie Strzyżew, Gmina Sieroszewice”. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 

 

POUCZENIE 

1) Zgodnie z art.86 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013r. poz. 1235 ze zm.) decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach wiąże organ wydający decyzję , o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-13 



2) Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji , o 

której mowa w art. art. 72 ust1 w/cyt. ustawy. 

Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia , w 

którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

3) Niniejsza decyzja nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień 

osób trzecich. 

4) Decyzja zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie BIP oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Sieroszewice 

Od decyzji niniejszej służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem organu wydającego w terminie 14 

dni od daty jej doręczenia. 

Załączniki : 

- Charakterystyka przedsięwzięcia  

 



 

                                                                      Załącznik nr 1 do decyzji nr Nr OSR 6220.03.5.1 

                                                                                                                     z dnia 15 lipca 2015r 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia – stanowi załącznik do decyzji zgodnie z art. 82 ust.3 

ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. 2013r. poz. 1235 ze zm.). 

 

Planowana inwestycja realizowana będzie na terenach należących do inwestora - Pana 

Przemysława Wilgockiego oraz Pana Konrada Wilgockiego zam. Strzyżew,  

ul. Małolepsza 3A, 63 – 405 Sieroszewice.  

Dla terenu na którym inwestor planuje budowę obory brak jest opracowanego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego.  

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku inwentarskiego – obory na 

działce nr. 754/2 i 755 obręb Strzyżew gm. Sieroszewice powiat ostrowski, przeznaczonej do 

chowu bydła mlecznego w obsadzie 190 szt. = 127 DJP w chowie bezściełowym, w systemie 

zamkniętym wolnostanowiskowym. Powierzchnia zabudowy projektowanego budynku 

wyniesie do 2100 m2.   

 


